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Γιατί η ΑΕΚ παρακολουθεί στενά τις 
εξελίξεις με Γιακουμάκη. Πήρε εξιτήριο  
ο Λιβάι. Διαψεύδει η ΠΑΕ για Γκαγιέντι

ΕΧΕΙ ΛΑΜΒΑΝΕΙΝ

Σιγουριά στον Αρη για Μπρόρσον
ΤΟΝ ΠΕΡΙΜΕΝΕΙ
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 2

 
ΣΕΛΊΔΕΣΑΊΣΙΟ ΦΙΝΆΛΕ  

ΜΕ ΠΑΠΑΠΈΤΡΟΥ  
ΚΑΙ ΤΏΡΑ «ΆΣΟΣ»
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Ο Ολυμπιακός δεν ήθελε απλά το σκορ πρόκρι-
σης απέναντι στην Σλόβαν Μπρατισλάβας. Με 
την ποιότητα που έχει ήταν πολύ πιθανό να το 
πάρει. Το ζητούμενο ήταν να βγάλει αντίδραση. 
Δηλαδή να παίξει μπάλα. Για το DNA του Ολυ-
μπιακού, η αντίδραση, ισοδύναμη με καλή εμφά-
νιση. Πολλές ευκαιρίες. Πολλές συνεργασίες. Και 
φυσικά γκολ. Τα είχε όλα με την Σλόβαν Μπρατι-
σλάβας. Και ικανοποίησε τον εαυτό του και τον 
κόσμο του. Παράλληλα έδειξε πάθος. Έδειξε μα-
χητικότητα και είναι δεδομένο πως η ομιλία του 
Μαρινάκη στο Ρέντη, προ ημερών έφερε απο-
τελέσματα. Αλλά και όσα ακολούθησαν με τους 
παίκτες και τον Μαρτίνς να είχαν πολλές συζητή-
σεις. Είχε ανάγκη ο Ολυμπιακός αυτή την αγωνι-
στική εικόνα. Με την κυριαρχία και την δημιουρ-
γία. Η ηρεμία, μέχρι το επόμενο παιχνίδι, ήρθε 
ξανά. Η ψυχολογία, αναμφίβολα θα αλλάξει προς 
το καλύτερο. Σημαντικό το τελευταίο στο ποδό-
σφαιρο. Το κυριότερο και ο Πέδρο Μαρτίνς βγά-
ζει από πάνω του πίεση που και τον ίδιο έδει-
χνε να καταβάλει. Είναι στον τέταρτο χρόνο στον 
πάγκο του Ολυμπιακού. Ωστόσο οι τελευταίες 
20 μέρες ήταν πολύ πιεσμένες για τον ίδιο. Για 
τις πολλές απουσίες που αντιμετώπισε, τα λάθη 
που έκανε και γενικά την εικόνα της ομάδας.  

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΗΣΤΑΚΟΣ

Ο ΠΑΟΚ έβαλε δύσκολα στον εαυτό του χθες το 
βράδυ στην Τούμπα αφού δέχτηκε γκολ με μία μό-
λις φάση και δεν μπορούσε με τίποτα να βάλει την 
μπάλα στα δίχτυα. Είχε απόλυτη κατοχή αρκετές 
ευκαιρίες και πολλές στημένες φάσεις, αλλά για 90 
λεπτά δεν έμπαινε η μπάλα στην εστία. Η απώλεια 
του Ολιβέιρα σίγουρα έπαιξε ρόλο καθώς ο Πορτο-
γάλος ήταν φορμαρισμένος και σε κάθε ματς σκό-
ραρε. Τελικά με την πίεση και το γεγονός ότι είχε 
τον αντίπαλο πολύ ώρα μέσα στα καρέ ο ΠΑΟΚ δι-
καιώθηκε και ισοφάρισε έστω με αυτογκόλ. Έτσι 
λοιπόν στην Κροατία, η υπόθεση πρόκριση ξεκινά-
ει από το μηδέν καθώς δεν μετράει πλέον το εκτός 
έδρας γκολ. Δεν μπορεί κανείς να κατηγορήσει την 
ομάδα ότι δεν προσπάθησε, αλλά το γεγονός ότι 
βρέθηκε πίσω στο σκορ την ταλαιπώρησε καθώς 
έπαιζε απέναντι σε μία ομάδα που αμυνόταν μαζι-
κά. Την ίδια στιγμή βέβαια το κλίμα στο περιβάλ-
λον του ΠΑΟΚ λόγω δημοσιευμάτων, αλλά και σχο-
λίων που γίνονται με τον κόσμο στο διαδίκτυο δεν 
είναι ιδιαίτερα καλό, με αφορμή ότι δεν έχουν γίνει 
ακόμη οι υπόλοιπες μεταγραφές. Ωστόσο όλη αυτή 
η μουρμούρα δεν μπορεί να βοηθήσει τη δεδομένη 
στιγμή αφού άλλωστε στην Κροατία ο Δικέφαλος 
θα πάει με το υπάρχον ρόστερ, το οποίο θα πρέπει 
να στηρίξει απόλυτα ο προπονητής, αλλά και όλοι 
μέσα έξω και γύρω από την ομάδα.

Η ΜΟΥΡΜΟΥΡΑ  
ΔΕΝ ΘΑ ΒΟΗΘΗΣΕΙ 

Γνώμη

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΝΙΚΟΣ ΤΟΣΚΙΤΣΗΣ 

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ η αναδημοσίευση, η αναπαραγωγή, ολική, μερική, 
ή περιληπτική, ή κατά παράφραση, ή διασκευή - απόδοση του 
περιεχομένου της εφημερίδας με οποιονδήποτε τρόπο, μηχανικό, 
ηλεκτρονικό, φωτοτυπικό, ηχογράφησης ή άλλον, χωρίς προηγούμενη 
γραπτή άδεια του εκδότη. Νόμος 2121/1993 και κανόνες Διεθνούς 

Δικαίου που ισχύουν στην Ελλάδα.

ΙΔΙΟΚΤΗΣΊΑ 
EDITS & MAGS

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 
Γιάννης Χωριανόπουλος

DIGITAL ART & DESIGN  
Γιώργος Κοσεντίνος ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

Αντώνης Νικολόπουλος
sales@sportime.grΥΠΕΥΘΥΝH ΑΤΕΛΙΕ 

Ρόιλα Κοράλλη
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ

INTIME ΑΤΕΛΙΕ 
Κατερίνα ΑβτζήΑΡΧΙΣΥΝΤΑΞΙΑ ΥΛΗΣ

Γιώργος Περιβολάρης

ΑΡΧΙΣΥΝΤΑΚΤΕΣ 
Γιώργος Καραχάλιος

Αλέξανδρος Χρηστάκος

ΕΚΔΟΤΗΣ 
Περικλής Γκιόλιας 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Γεράσιμος Μανωλίδης 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Ιφιγενείας 47, Νέο Ηράκλειο Τ.Κ.: 142 31 Τηλ.: 210-6871137 Fax: 210-6871001 email: info@sportime.gr

ΤΟ ΕΊΧΕ  
ΑΝΆΓΚΗ!  

Αποψη
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Ο ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΘΕΛΕΙ ΝΑ ΕΝΙΣΧΥΘΕΙ 
ΑΜΕΣΑ ΣΕ ΕΠΙΘΕΣΗ ΚΑΙ ΑΚΡΑ. ΚΟΝΤΑ ΣΕ 
ΣΟΥΗΔΟ ΕΞΤΡΕΜ, Η ΦΗΜΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΣΟΥΗΔΟ 
ΤΗΣ ΦΟΡΤΟΥΝΑ ΣΙΤΑΡΝΤ 

Εχει μείνει πίσω ο Παναθηναϊκός, το λέμε 
και το ξαναλέμε. Μεταγραφικά μιλώντας πά-
ντα. Ειδικά στις θέσεις που χρειάζεται ενίσχυ-
ση για να μπορέσει να κάνει τη διαφορά. Από 
τη μέση και μπροστά.
Από το sportime.gr ενημερωθήκατε για το 
έντονο ενδιαφέρον που υπάρχει στο πρό-
σωπο του Τσούπα Άκπομ. Το ψάχνει το θέμα 
του Άγγλου φορ το «τριφύλλι», είναι μάλι-
στα σε επαφή για να τον πάρει δανεικό από 
την Μίντλεσμπρο. Εύκολη υπόθεση δεν εί-
ναι αυτή του πρώην παίκτη του ΠΑΟΚ, ο 
Παναθηναϊκός όμως την παλεύει, όντας σε 
ανοικτή γραμμή και με τον 25χρονο ποδο-
σφαιριστή, όσο και με την αγγλική ομάδα.  
Οι πράσινοι όμως τη δεδομένη χρονική στιγ-
μή «παίζουν» μπάλα σε πολλά μεταγραφι-
κά μέτωπα. Ένα ακόμα που είναι ανοικτό 
είναι αυτό του εξτρέμ. Εδώ και μέρες είναι 
κοντά σε μία περίπτωση ακραίου μεσοε-
πιθετικού. Το τελευταίο διάστημα έχει ανα-
πτυχθεί φημολογία για τον Σουηδό εξτρέμ, 
γεννημένο στη Νορβηγία, Έμιλ Χάνσον. 
Παίκτης που αγωνίζεται στη Φορτούνα Σι-
τάρντ και μολονότι δεξιοπόδαρος αρέσκε-
ται να παίζει αριστερά για να συγκλίνει.  
Εταιρεία εκπροσώπησής του; Η γνωστή 
και μη εξαιρετέα (από Τζόλη και όχι μόνο), 
Wasserman. Από αυτές που κάθε ελληνική 
ομάδα θα ήθελε να ανοίξει παρτίδες. Το συμ-
βόλαιο του Χάνσον με τη Φορτούνα είναι ως 
το 2024, αλλά υπάρχει αισιοδοξία πως με την 
ομάδα μπορεί να βρεθεί άκρη στο transfer 
fee. Τον κρατάμε και αναμένουμε τις εξελί-
ξεις. Όπως κρατάμε και το ότι ο Παναθηναϊ-
κός είναι στην τελική του ευθεία για τις υπο-

θέσεις φορ και εξτρέμ. 

Agent Greek

ΔΕΝ ΠΕΡΝΑΕΙ Ο ΣΕΜΕΔΟ

Το «θαύμα» του Μέντες
Πολλά έχουν δει τα μάτια μου σε 
ότι έχει να κάνει με τις μεταγρα-
φές, αλλά αυτό θα με… ξεπερά-
σει. Δεν «περνάει» ο Ρούμπεν 
Σεμέδο στην Αγγλία. Μοιάζει απί-
θανο να ξεπεραστεί το πρόβλη-
μα με τη βίζα του, λόγω των δι-
καστικών θεμάτων που είναι σε 
εκκρεμότητα. Επομένως αυτή τη 
στιγμή η μετακόμιση του Πορτο-
γάλου στη Γουλβς μοιάζει απίθα-
νη. Εκτός και κάνει κάποιο θαύμα 
ο Ζόρζε Μέντες. Να το καταφέρει 
κι αυτό; 

ΕΡΩΤΗΣΗ ΓΙΑ ΠΑΙΚΤΗ  
ΤΗΣ ΡΙΕΚΑ

Ποιος είναι το 11;
Δύο Γκανέζους παίκτες είχε η Ριέ-
κα και αμφότεροι έκαναν θετική 
εντύπωση στον… καλό τον κό-
σμο που βρέθηκε στην Τούμπα. 
Ο Πρινς Αμπέμ (23 ετών, εξτρέμ) 
και ο Ισά Αμπάς. Γρήγοροι και με 
καλή τεχνικοί κατάρτιση αμφότε-
ροι. Άρεσαν, αλλά περισσότερο 
ο παίκτης με το «11». Ο λόγος για 
τον Αμπέμ που έδειξε άνετος και 
στα δύο φτερά της επίθεσης. Βέ-
βαια, αμφότεροι οι Αφρικανοί δεν 
έχουν κοινοτικό διαβατήριο. Σε 
πρώτη φάση, λοιπόν, για τα μέρη 
μας είναι δύσκολοι… 

ΑΠΟ ΤΑ ΜΑΤΣ ΠΑΟΚ - ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ

«Εξαφανίστηκαν» οι Έλληνες 
Μια γενική παρατήρηση είναι. Αλλά μου έκανε 
εντύπωση. Ο Ολυμπιακός σε σχέση με άλλα 
ματς στα προκριματικά δεν είχε εντός ενδε-
κάδας Μπουχαλάκη, Τζολάκη, Ανδρούτσο. 
Δύσκολα έπεφτε κάτω από τρεις ο Μαρτίνς, 
αυτή τη φορά στο αρχικό σχήμα περιορίστηκε 
σε Παπασταθόπουλο, Μασούρα. Στον ΠΑΟΚ 
ακόμα χειρότερα τα πράγματα. Ο Λουτσέσκου 
δεν είχε βασικό (όπως συνήθιζε) τον Μιχαη-
λίδη. Αυτό σημαίνει πως ο Πασχαλάκης έμει-
νε κούκος μονός. Δύο ματς, 22 παίκτες ελλη-
νικών ομάδων, τρεις ενδεκαδάτοι Έλληνες… 

ΘΕΛΕΙ ΠΟΛΛΑ ΤΟ ΘΕΜΑ ΓΚΑΡΣΙΑ 

Μακριά η Γουότφορντ 
Πρόταση από πλευράς Γουότφορντ, όντως, υπήρξε. Πάνω 
κάτω στα ποσά που γράφτηκαν. Κοντά στα πέντε. Σας είπα 
και την προηγούμενη φορά, σε αυτά τα νούμερα δεν γίνεται 
δουλειά. Η ΑΕΚ έδωσε πάνω από δύο «χαρτιά» για το 60% 
του παίκτη. Το υπόλοιπο 40% ανήκει στην Μπεϊτάρ. Επομέ-
νως με τα πέντε η «Ένωση» δεν βγάζει ούτε τα… έξοδα. Τα 
15 επίσης δεν «υπάρχουν» που πήρε το μάτι μου. Γενικώς, 
υπομονή…

➠

➠

➠

➠

ΑΚΠΟΜ ΚΑΙ… 
ΧΑΝΣΟΝ!
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ΣΤΟΥΣ ΟΜΙΛΟΥΣ 
ΘΑ΄ΝΑΙ ΩΡΑΙΑ
Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΣΚΟΡΠΙΣΕ ΤΗ 
ΣΛΟΒΑΝ ΚΑΙ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΗΔΗ 
ΣΤΑ ΓΚΡΟΥΠ ΤΟΥ EUROPA 
LEAGUE (3-0)

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ            ΣΛΟΒΑΝ ΜΠΡΑΤΙΣΛΑΒΑΣ

Ο παλιός, καλός Ολυμπιακός των προ-
κριματικών εμφανίστηκε στο χορτάρι του «Γ. 
Καραϊσκάκης» και δεν άφησε κανένα περι-
θώριο στη Σλόβαν Μπρατισλάβας, η οποία 
παραδόθηκε στις ορέξεις του (3-0). 
Με όπλο την κινητικότητά τους από τα άκρα, 
αλλά και τον άξονα, οι «ερυθρόλευκοι» επέ-
βαλαν γρήγορα τον ρυθμό τους και άρχισαν 
να «χτίζουν» το γκολ. Επειτα από ένα εκρη-
κτικό δεκάλεπτο (26’-36΄), η ομάδα του Πέδρο 
Μαρτίνς άνοιξε το σκορ με ένα φαλτσαριστό 
κομψοτέχνημα δια... ποδός Μαντί Καμαρά 
(37’).
Η υπεροχή των πρωταθλητών Ελλάδος στον 
αγωνιστικό χώρο «γέννησε» και δεύτερο τέρ-
μα, με την κοντινή προβολή του κορυφαίου 
του γηπέδου, Παπ Αμπού Σισέ (57΄). Ωστόσο, 
το «πάρτι» δεν είχε ολοκληρωθεί. Στο 68΄, ο 
Βαλμπουενά εκτέλεσε κόρνερ και μετά από 
παρεμβολή του Εμβιλά, ο Μποζίκοφ έστειλε 
την μπάλα στα δίχτυα της ομάδας του. 
Κάπου εκεί, τα πράγματα απλοποιήθηκαν, 
ο Χένρι Ονιεκούρου έκανε το ντεμπούτο του 
με τον Ολυμπιακό και το τελικό σφύριγμα 
πρακτικώς έστειλε τους Πειραιώτες στους 
ομίλους του Europa League, καθώς πλέον η 
ρεβάνς στη Μπρατισλάβα μοιάζει με μια τυ-
πική διαδικασία.

          

ΤΟ ΣΗΜΕΙΟ ΚΛΕΙΔΙ
O Oλυμπιακός έχει μόλις 
προηγηθεί και λίγο αργό-
τερα (40΄) ο επιθετικός 
της Σλόβαν, Αλεξάνταρ 
Τσάβριτς διανύει το μισό 
γήπεδο και βρίσκεται σε 
πεδίο βολής για να σκο-
ράρει. Τότε, ο Παπ Αμπού 
Σισέ εμφανίζεται σαν από 
μηχανής θεός και του κλέβει την 
μπουκιά από το στόμα εκτινάσ-
σοντας την ψυχολογία εκείνου και 
των συμπαικτών του.

EΠΟΜΕΝΟΣ ΑΓΩΝΑΣ: ΣΛΟΒΑΝ ΜΠΡ. – ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 26/8, 21:45

TO ΛΑΘΟΣ
Η κακή αντίδραση του 
δεξιού μπακ των Σλο-
βάκων, Πάουστσεκ, 
πριν το δεύτερο γκολ ήταν 
ενδεικτική της πίεσης στην άμυ-
να των φιλοξενούμενων. Αντί να 
γυρίσει ψύχραιμα με το κεφάλι 
στον τερματοφύλακά του, έκανε 
τσαφ παραχωρώντας κόρνερ, 
από το οποίο προήλθε το 2-0.  

ΠΕΔΡΟ ΜΑΡΤΙΝΣ
Το 4-2-3-1 επέστρεψε και δικαίωσε απόλυ- τα τον 
Πέδρο Μαρτίνς. Η τετράδα στην άμυνα λειτούργη-
σε άψογα, ενώ με τη διάδα των αμυντικών χαφ, ο 
Πορτογάλος τεχνικός «κλείδωσε» την ανάπτυξη της 
Σλόβαν, η οποία δεν κατόρθωσε να βγάλει αξιέπαι-
νη τελική προσπάθεια. 

O ΣΤΑΡ
Στα μετόπισθεν ήταν 
άκρως αποτελεσματι-
κός, αλλά η συνεισφορά του Παπ 
Αμπού Σισέ δεν σταμάτησε εκεί. 
Ο Σενεγαλέζος προσέφερε τα μέ-
γιστα και στο επιθετικό κομμάτι. 
Με το γκολ που πέτυχε κεφαλαιο-
ποίησε το προβάδισμα των «ερυ-
θρολεύκων» για την πρόκριση βά-
ζοντας υπογραφή σε ένα από τα 
καλύτερα ματς του με τους πρωτα-
θλητές Ελλάδος. Μοναδικό «αγκά-
θι» ο επιπόλαιος τραυματισμός 
του στο 71ο λεπτό.

ΣΛΟΒΑΝ ΜΠΡ.
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 3 0

Η ΚΑΡΤΑ ΤΟΥ ΑΓΩΝΑ

ΓΗΠΕΔΟ: «Γ. ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗΣ»
ΣΚΟΡΕΡ37΄ Μ. ΚΑΜΑΡΑ 52΄ ΣΙΣΕ

68’  ΑΥΤ. ΜΠΟΖΙΚΟΦ

ΑΛΛΑΓΕΣOUT IN OUT INΒΑΛΜΠΟΥΕΝΑ 74’ ΟΝΙΕΚΟΥΡΟΥ ΠΑΟΥΣΤΣΕΚ 67΄ ΣΤΡΕΛΕΤΣΣΙΣΕ 74΄ ΜΑΡΚΟΒΙΤΣ ΡΑΜΠΙΟΥ 67’  ΕΝΤΙΜΠΟΥΧΑΛΑΚΗΣ 80’ Α. ΚΑΜΑΡΑΚΟΥΝΤΕ 80’ Μ. ΚΑΜΑΡΑMAΣΟΥΡΑΣ 87΄ ΒΡΟΥΣΑΪ

ΚΑΡΤΕΣΚΙΤΡΙΝΕΣ ΚΟΚΚΙΝΕΣ ΚΙΤΡΙΝΕΣ ΚΟΚΚΙΝΕΣ62΄ ΒΑΛΜΠΟΥΕΝΆ  7΄ ΜΠΟΖΊΚΟΦ

ΧΟΒΑΝ 5

ΠΑΟΥΣΤΣΕΚ 2ΚΑΣΙΑ 3

ΝΤΕ ΚΑΜΠΣ 4
ΚΑΝΚΑΒΑ 3

ΒΑΙΣ 4
ΡΑΜΠΙΟΥ 4

ΖΜΡΧΑΛ 3

ΤΣΑΒΡΙΤΣ 3

ΑΜΠΕΝΑ 4ΜΠΟΖΙΚΟΦ 2

ΒΑΤΣΛΙΚ 5

ΡΕΑΜΠΤΣΙΟΥΚ 6ΣΙΣΕ 8
ΠΑΠΑΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ 7

ΛΑΛΑ 5

ΕΜΒΙΛΑ 7
Μ. ΚΑΜΑΡΑ 8

ΜΑΣΟΥΡΑΣ 6
Α. ΚΑΜΑΡΑ 5

ΒΑΛΜΠΟΥΕΝΑ 7 

ΕΛ ΑΡΑΜΠΙ 5

4-2-3 -1

ΔΙΑΤΑΞΗ ΟΜΑΔΩΝ
4-2-3 -1

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ
Μάρκο Γκουίντα (Ιταλία)

ΒΛΑΝΤΙΜΙΡ ΒΑΪΣ 4

ΠΕΔΡΟ ΜΑΡΤΙΝΣ 7
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ΗΤΑΝ... 
ΜΠΕΡΔΕΜΕΝΟ 
ΚΑΤ’ ΕΙΚΟΝΑ ΤΩΝ ΜΕΤΑΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΤΟΥ, Ο ΠΑΟΚ ΠΕΡΑΣΕ ΑΠΟ 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΣΤΑΔΙΑ ΚΟΝΤΡΑ ΣΤΗ 
ΡΙΕΚΑ ΓΙΑ ΝΑ ΠΑΡΕΙ ΣΤΟ ΦΙΝΑΛΕ 
ΤΟ ΜΙΝΙΜΟΥΜ ΠΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΤΑΝ 

ΠΑΟΚ             ΡΙΈΚΑ         

Η καλή ή η κακή μέρα από νωρίς φαί-
νεται; Ο ΠΑΟΚ πάντως, λάμβανε χθες αμ-
φίσημα μηνύματα. Από τη μία, χάλασε η 
θεωρητικά κλεισμένη μεταγραφή του Βί-
κτορ Κλάεσον, παρά τη συμφωνία με τον 
Σουηδό εξτρέμ, ξάφνου η Κράσνονταρ 
αποφάσισε ότι δεν πουλάει. Και από την 
άλλη, βρίσκεται πολύ κοντά στον 30χρονο 
Τσέχο διεθνή Γιαν Μπόζιλ για τα αριστε-
ρά της άμυνας, με δεδομένο ότι του Μπά-
μπα Ραχμάν καθυστερεί. Έτσι... μπερδε-
μένα, μία έτσι μία γιουβέτσι δηλαδή, μας 
τα ‘πε ο ΠΑΟΚ και κόντρα στη Ριέκα στο 
πρώτο μεταξύ τους ματς για τα πλέι οφ 
του Conference League. Ήταν κυρίαρχος, 
αλλά πάλι καλά να λέει που δεν έχασε. Ισο-
φάρισε με αυτογκόλ στην τελευταία φάση 
του αγώνα. Έστω στο φινάλε, αποδόθη-
κε δικαιοσύνη. Ή σχεδόν. Σας το πάμε, 

ήταν... μπερδεμένο!

          
ΤΟ ΣΗΜΕΙΟ ΚΛΕΙΔΙ
Δεν ήταν ένα, ήταν πολ-
λά. Ο ΠΑΟΚ δημιούρ-
γησε σωρεία ευκαιριών 
μετά την ανάπαυλα, ει-
δικά στο πρώτο μισά-
ωρο. Αν το γκολ είχε 
έρθει σε κάποια από 
αυτές, τότε μπορού-
με να υποθέσουμε, βά-
σει της εικόνας σφυροκο-
πήματος που είχε η αναμέτρηση 
και του χρόνου που απέμενε, η 
ανατροπή θα είχε επιτευχθεί. 

EΠΟΜΕΝΟΣ ΑΓΩΝΑΣ: ΡΙΕΚΑ – ΠΑΟΚ 26/8 21:00

TO ΛΑΘΟΣ
Ο Μπίσεσβαρ 
ήταν απρόσεκτος 
στο κέντρο, έχα-
σε την μπάλα και 
έδωσε την ευκαιρία 
στη Ριέκα να βγει μπροστά με 
την άμυνα του ΠΑΟΚ ανοργά-
νωτη και αιφνιδιασμένη. Και 
έγινε το κακό, με τους Κροάτες 
να ανοίγουν το σκορ, εντελώς 
κόντρα στη ροή του ματς. 

ΡΑΖΒΑΝ ΛΟΥΤΣΕΣΚΟΥ
Τόπο στα....  γηρατειά! ΟΚ, το παρακάναμε, αλλά ο 
μέσος όρος ηλικίας της 11άδας που επέλεξε χθες 
ο Ρουμάνος κόουτς υπερέβαινε τα 31 έτη. Προφα-
νώς πίστευε ότι η εμπειρία θα αποδεικνύονταν κα-
θοριστικός παράγοντας. Η εξέλιξη του αγώνα και 
τον δικαίωσε και όχι. Αυτό το ματς έπρεπε να το 
πάρει εύκολα ο ΠΑΟΚ, όχι να λέει και «ευχαριστώ» 
που δεν έχασε. Ο Λουτσέσκου πιστώνεται ότι μπό-
ρεσε να απελευθερώσει την ομάδα του από το αρ-
χικό βραχυκύκλωμά της. Οι φάσεις βγήκαν και με 
το παραπάνω. 

O ΣΤΑΡ
Ο Αντρέι Πρσκά-
λο έκανε θετικότατη 
εμφάνιση κάτω από τα γκολ-
πόστ, αλλά φέρει ευθύνη στο 
γκολ όσο και αν αιφνιδιάστη-
κε από την τροχιά που πήρε η 
μπάλα και το αναπάντεχο της 
φάσης. Από πλευράς ΠΑΟΚ, 
να σταθούμε στο πόσο βοήθη-
σαν οι Σβαμπ και Ελ Καντουρί.

ΡΙΈΚΑ
ΠΑΟΚ 1 1 

Η ΚΑΡΤΑ ΤΟΥ ΑΓΩΝΑ

ΓΗΠΕΔΟ: «ΤΟΥΜΠΑ»
ΣΚΟΡΕΡ90+4’ ΓΚΆΛΕΣΙΤΣ 33’ ΛΕΠΙΝΊΤΣΑ

ΑΛΛΑΓΕΣOUT IN OUT INΡΟΝΤΡΙΓΚΟ 31’ ΤΕΪΛΟΡ ΤΟΜΕΤΣΑΚ 72’ ΜΠΟΥΣΝΙΑΜΠΙΣΕΣΒΑΡ 72΄ΚΟΥΤΣΙΑΣ ΤΣΕΡΙΝ 76’ ΛΙΜΠΕΡΑ. ΖΙΒΚΟΒΙΣ 72’ ΜΟΥΡΓΚ ΒΟΥΚΤΣΕΒΙΤΣ 76΄ΓΚΑΛΕΣΙΤΣΕΛ ΚΑΝΤΟΥΡΙ 90’ ΕΣΙΤΙ ΑΜΠΑΣ 90’ ΟΜΠΡΕΓΚΟΝΚΟΥΡΤΙΤΣ 90’ ΚΑΓΚΑΒΑ  

ΚΑΡΤΕΣΚΙΤΡΙΝΕΣ ΚΟΚΚΙΝΕΣ ΚΙΤΡΙΝΕΣ ΚΟΚΚΙΝΕΣ86’ ΚΟΎΡΤΙΤΣ
14’ ΤΣΈΡΙΝ
68’ ΓΚΆΛΟΒΙΤΣ

ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ 6

ΡΟΝΤΡΙΓΚΟ 5 ΒΑΡΕΛΑ 6

ΚΟΥΡΤΙΤΣ 6

ΕΛ ΚΑΝΤΟΥΡΙ 7
Α. ΖΙΒΚΟΒΙΤΣ 6

ΜΠΙΣΕΣΒΑΡ 6

ΣΦΙΝΤΕΡΣΚΙ 6

ΣΒΑΜΠ 7

ΚΡΕΣΠΟ 6 ΒΙΕΪΡΙΝΙΑ 6

ΤΟΜΕΤΣΑΚ 6

ΠΑΒΛΙΤΣΙΤΣ 6 ΛΕΠΙΝΙΤΣΑ 7 ΤΣΕΡΙΝ 5

ΑΜΠΕΜ 7 ΑΜΠΑΣ 7

ΕΣΚΟΒΑΛ 6ΚΡΕΣΙΤΣ 6

ΠΡΣΚΑΛΟ 8

ΓΚΑΛΟΒΙΤΣ 6

ΒΟΥΚΤΣΕΒΙΤΣ 6

5-3-2

ΔΙΑΤΑΞΗ ΟΜΑΔΩΝ
4-2-3-1

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ
 Ζερόμ Μπρισάρ (Γαλλία)

ΡΑΖΒΑΝ ΛΟΥΤΣΕΣΚΟΥ 6

ΓΚΟΡΑΝ ΤΟΜΙΤΣ 7 
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Ο ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ 
ΕΠΑΦΗ ΜΕ ΤΟΝ ΤΣΟΥΜΠΑ ΑΚΠΟΜ, 
ΕΝΑ ΠΡΟΦΙΛ ΠΑΙΚΤΗ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΕΧΕΙ ΚΑΙ Ο ΙΒΑΝ ΓΙΟΒΑΝΟΒΙΤΣ 
ΠΟΛΥ ΘΑ ΗΘΕΛΕ

Παν
αθη

ναϊκ
ός

ΚΑΤΙ 
ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΟ 

Κι αν ο Τσούμπα Ακπομ επι-
στρέψει μεν στην Ελλάδα, αλλά 
όχι για λογαριασμό του ΠΑΟΚ; 
Η στήλη Transfer Gossip του 
sportime.gr αποκάλυψε ότι και 
ο Παναθηναϊκός έχει στο στόχα-
στρό του τον 26χρονο επιθετι-
κό της Μίντλεσμπρο. Συγκεκρι-
μένα, το «τριφύλλι» εμφανίζεται 
να έχει εκκινήσει διαδικασίες 
για να αποκτήσει τον παίκτη ως 
δανεικό. Οι «πράσινοι» έχουν 
μιλήσει τόσο με τον Άκπομ όσο 
και με την ομάδα του και μά-
λιστα το θέμα δείχνει να είναι 
εξαιρετικά ανοιχτό. Μπορεί ο 
Δικέφαλος του βορρά να έχει 
προχωρήσει πιο πολύ στο ζή-
τημα, αλλά τίποτα δεν θα πρέ-
πει να αποκλειστεί. 
Σε κάθε περίπτωση και υποθέ-
τοντας ότι ο Άγγλος ποδοσφαι-
ριστής θα έρθει τελικά στον 
Παναθηναϊκό, έχει πολύ ενδι-
αφέρον το τι αυτό μπορεί να 
έχει ως συνέπεια ή συνέχεια, 
αν προτιμάτε. Ως παίκτης, τον 
μάθαμε καλά και από το πέ-
ρασμα του στην Τούμπα, ξε-
χωρίζει για την ταχύτητά του, 
την εκρηκτικότητά του, για το 
πόσο αποτελεσματικός μπορεί 
να είναι στο 1Vs1. Θα φέρει δη-
λαδή πράγματα που έχει ανά-
γκη ο Ιβάν Γιοβάνοβιτς για να 
κάνει την ομάδα του να παίξει 
με τον τρόπο που έχει υπόψη 
του. Και πράγματα που αυτή τη 
στιγμή δεν έχει στο ρόστερ. Ο 
Ακπομ εκπροσωπεί ένα δια-
φορετικό αγωνιστικό προφίλ 
σε σχέση με τους Μακέντα και 
Καρλίτος. Να σημαίνει άραγε 
η πιθανή έλευση του Άγγλου 
άσου της «Μπόρο» κάτι δρα-
στικό για το μέλλον των άλλων 
δύο ή έστω ενός εξ αυτών; Ακό-
μα είναι πολύ νωρίς για να πει 
κανείς, ειδικά όταν δεν υπάρχει 

κάτι απτό...

Ρίχνοντας την ένταση 
Σε πιο ήπιους ρυθμούς κινήθηκε η 
χθεσινή απογευματινή προπόνη-

ση του Παναθηναϊκού μετά τη διπλή (προ-
πόνηση) της Τετάρτης. Οι «πράσινοι» ξεκί-
νησαν με προθέρμανση και ασκήσεις, ενώ 
ολοκλήρωσαν με κορόιδο. Ένα γκρουπ έκα-
νε εξάσκηση στις στατικές φάσεις. Ατομι-
κό πρόγραμμα ακολούθησαν οι Σένκε-
φελντ, Καμπετσής ενώ θεραπεία έκανε 
ο Αγιούμπ.

➦
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Είναι πολύ προχωρημένο ως θέμα, 
αλλά ακόμα δεν έχει κλειδώσει η μετα-
κίνηση του Γιώργου Γιακουμάκη στη 
Σέλτικ, η οποία αν επαληθευτεί θα τον 
κάνει ξανά συμπαίκτη με τον Βασίλη 
Μπάρκα. Είναι πάντα στο παιχνίδι και 
η Βέρντερ Βρέμης, αντιμετωπίζει οικο-
νομικά ζόρια η γερμανική ομάδα, αλλά 
δεν έχει πει την τελευταία της λέξη. Μία 
ή άλλη, η μεταγραφή του Έλληνα φορ 
αναμένεται να φτάσει τα 2,5 εκατ. ευρώ. 
Πολύ μακριά από αυτό που ήθελε η 
Φένλο (είχε βάλει τα 5 εκατ. ως τιμή εκ-
κίνησης στις αρχές του καλοκαιριού), 
αλλά και η.... ΑΕΚ. 
Η Ενωση, βλέπετε, περιμένει με ενδια-
φέρον το τι θα συμβεί τελικά με τον άλ-
λοτε ποδοσφαιριστή της, αφού διατη-
ρεί ποσοστό μεταπώλησης της τάξης 
του 10%. Αν προσθέσουμε και τα 300 
χιλ. ευρώ που είχε λάβει ως αντάλλαγ-
μα για να τον παραχωρήσει στην ολ-
λανδική ομάδα, βλέπουμε πως πήρε 
κάποια σεβαστά χρήματα για τον «Γιά-
κου». Ναι, κατόπιν εορτής μοιάζουν 
πολύ λίγα. Αλλά ποιος αλήθεια 
μπορούσε να προβλέψει τα φο-
βερά και τρομερά που έκανε 
πέρυσι ο Γιακουμάκης στα 
γήπεδα της Ολλανδίας; Τα 
29 γκολ που τον έφεραν 
στην κορυφή των σκόρερ 
της Eredivisie; Σημειωτέο 
ότι η ΑΕΚ έχει λαμβάνειν 
και από τον Γιώργο Αθανα-
σιάδη. Ο Έλληνας γκολκί-
περ θα παίξει δεδομένα σε ομί-
λους ευρωπαϊκής διοργάνωσης 
φέτος. Το πιθανότερο αυτούς του 
Champions League μετά το ευρύ 3-0 της 
Σερίφ Τιρασπόλ επί της Ντιναμό Ζά-
γκρεμπ στο πρώτο μεταξύ τους ματς για 
τα πλέι οφ. Αλλά και στο Europa να «ξε-
πέσει» η μολδαβική ομάδα, πάλι η ΑΕΚ 
θα εισπράξει ένα ποσό ως μπόνους 
βάσει της συμφωνίας δανεισμού. Φαί-
νεται ότι το πάθημα με τον Τάσο Μπα-
κασέτα, στον οποίο δεν είχε μπει καν 
ποσοστό μεταπώλησης, έγινε μάθημα 
στα έκτοτε deal της ΑΕΚ...

AΕΚ

 ΣΤΗΝ ΑΕΚ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΟΥΝ 
ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝ 
ΤΙΣ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ ΓΙΑ 
ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗ, ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ 

Διάψευση για Γκαγιέντι 
Ότι η ΑΕΚ ψάχνει για αριστερό εξτρέμ, είναι δεδο-
μένο (και χαφ, βεβαίως). Έτσι, είναι πάντα «εν ζωή» 

το σενάριο για τον Νίκλας Ελίασον της Νιμ, αν είναι να γίνει 
κάτι με τον Σουηδό θα φανεί πολύ σύντομα. Στην ονομα-
τολογία για τη θέση προστέθηκε και ένα σενάριο που 
επανέφερε ένας Ιρανός ρεπόρτερ, γράφοντας για 
πρόταση των «κιτρινόμαυρων» για τον Μεχντί 
Γκαγιέντι και αρνητική απάντηση της ομάδας 
του (Εστεγκλάλ). Κάτι πάντως που διέψευ-
σαν από την ΠΑΕ ΑΕΚ. 

ΕΠΑΘΕ,  
ΕΜΑΘΕ  

➦

Μετά την επι-
τυχημένη αρθρο-

σκοπική επέμβαση στην 
οποία υποβλήθηκε, ο Λιβάι 
Γκαρσία πήρε εξιτήριο από 

Ιατρικό Κέντρο, όπως αναμε-
νόταν. Θα ξεκινήσει τώρα την 

αποθεραπεία του με ορίζο-
ντα 3-4 εβδομάδων για 

την επιστροφή του. 

Εξιτήριο για Γκαρσία
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10AΡΙ ΠΟΥ ΘΑ ΚΑΝΕΙ «ΖΗΜΙΑ»

Mission impossible,  
αλλά θα το παλέψει

 
Για μπαμ μεγαλύτερο από εκείνο που έκανε ο 
Καμαρά, παλεύει ο Καρυπίδης. Το Sportime το 
αποκάλυψε. Μεσοεπιθετικός. 10αρι για να είμα-
στε πιο ακριβείς. Ο εν λόγω ποδοσφαιριστής 
αν έρθει στην Ελλάδα να παίξει ποδόσφαιρο θα 
κάνει πολύ μεγάλο θόρυβο. Πάντως στη χώρα 
μας έχει έρθει. Όχι για δουλειά. Για διακοπές. 
Mykonoooooooos!

➦

AΡΗ
Σ

ΣΙΓΟΥΡΙΑ  
ΓΙΑ ΜΠΡΟΡΣΟΝ
Ο ΣΟΥΗΔΟΣ ΗΤΑΝ ΒΑΣΙΚΟΣ  
ΣΤΟ ΜΑΛΜΕ - ΛΟΥΝΤΟΓΚΟΡΕΤΣ, 
ΑΛΛΑ Ο ΑΡΗΣ ΤΟΝ ΠΕΡΙΜΕΝΕΙ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΓΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ!

ΕΚΛΕΙΣΕ ΚΙ ΑΛΛΟ ΦΙΛΙΚΟ...

Για παν ενδεχόμενο
 
Τον ΠΑΣ Γιάννινα υποδέχεται το Σάβ-
βατο στις 20.30 ο Άρης, μετά την πρώ-
τη αναβολή της επίσημης έναρξης του 
πρωταθλήματος. Ακρη με την προ-
κήρυξη δεν βγήκε ούτε στη χθεσινή 
Γ.Σ. της διοργανώτριας και οι Θεσσα-
λονικείς έκλεισαν και δεύτερο φιλικό, 
σε περίπτωση που δεν ξεκινήσει το 
πρωτάθλημα ούτε το επόμενο Σαβ-
βατοκύριακο.

Οι δηλώσεις του ίδιου του Μπρόρ-
σον, όσο και η στάση της ομάδας 
του, μόνο σιγουριά δεν βγάζουν 
για την ολοκλήρωση της μεταγρα-
φής, ωστόσο στον Άρη θεωρούν ότι 
ο ποδοσφαιριστής είναι μια... ανάσα 
από το να φορέσει τα κιτρινόμαυρα.  
Το βράδυ της Τετάρτης, ο Μπρόρσον 
ήταν βασικός στο παιχνίδι της Μάλμε με 
την Λουντογκόρετς (2-0) για τα πλέι οφ 
του Champions League, αλλά αυτό που 
προκύπτει από κύκλους της ΠΑΕ Άρης, 
είναι ότι ο Σκανδιναβός κεντρικός αμυντι-
κός θα έρθει στην Ελλάδα τις προσεχείς 
ημέρες, το αργότερο μέσα στο Σαββατο-
κύριακο για να υπογράψει συμβόλαιο. 
Και οι κινήσεις που κάνει ο Καρυπί-
δης, αυτό βγάζουν προς τα έξω. Αν η 
περίπτωση του Σουηδού είχε χαλά-
σει, ή παγώσει, ο κιτρινόμαυροι δεν 
θα έριχναν «πόρτα» στην προσπάθεια 
που έκαναν Αρίμπας και Λέμος, για 
να ξεκινήσει νέος γύρος συζητήσεων.  
Εκτός αν ο Καρυπίδης δουλεύει κι άλλη 
περίπτωση, η οποία δεν θέλει να διαρ-
ρεύσει.
Όπως και να ‘χει, η περίπτωση του 
στόπερ είναι δρομολογημένη και θα 
τελειώσει τις προσεχείς ημέρες. Εξάλ-
λου, τα περιθώρια για μη ελεύθερους 
ποδοσφαιριστές έχουν στενέψει αρκετά.  
Στόπερ, 10αρι κι άλλη μια προσθήκη θα 
κάνει ο Άρης. Ίσως ένας από τους προ-
αναφερθέντες να είναι και στην παρου-
σίαση των νέων αποκτημάτων, που θα 
γίνει το Σάββατο, πριν το φιλικό με τον 
ΠΑΣ Γιάννινα (20.30) στο «Βικελίδης». 
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ENAΡΞΗ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ

Κάποιοι κάνουν  
λόγο για σέντρα  
το επόμενο Σ/Κ!
 
Μετά και το χθεσινό «ναυάγιο» 
έμοιαζε σχεδόν δεδομένο ότι το 
πρωτάθλημα δεν θα ξεκινήσει 
ούτε την επόμενη εβδομάδα. Για 
μέσα Σεπτέμβρη το πιθανότερο 
και επικρατέστερο σενάριο. Τις 
τελευταίες ώρες, ορισμένοι απο-
καλύπτουν ότι το πρωτάθλημα 
θα ξεκινήσει στις 28/9. Τη προσε-
χή Δευτέρα (23/8) κατά το με-
σημεράκι, θα φανεί αν 
βλέπουν τόσο... 
μπροστά!

ΣΥΝΩΣΤΙΣΜΟΣ  
ΣΤΑ ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΑ,  
ΑΛΛΑ Ο ΟΦΗ  
ΧΡΕΙΑΖΕΤΑΙ ΕΝΙΣΧΥΣΗ!

SUPER 
LEAGUE

Ο ΟΦΗ προβλημάτισε στα οκτώ φιλικά 
που έδωσε στην προετοιμασία του. Μια 
μόλις νίκη, στο τελευταίο κόντρα στον 
Ατρόμητο, αλλά δεν είναι εκεί το θέμα.  
Η εικόνα του δεν γεμίζει το μάτι κα-
νενός. Προφανώς και κάτι δεν πάει 
καλά και στον μεταγραφικό σχεδια-
σμό. Θέμα το οποίο έθιξε αρκετές φο-
ρές ο Νίκος Νιόπλιας, κάνοντας λόγο 
για ανισορροπίες.
Το οξύμωρο με το ρόστερ των Κρητι-
κών είναι το εξής: Ενώ διαθέτει 30 πο-
δοσφαιριστές, πολλούς για τα «θέλω» 
του Νιόπλια, η ανάγκη ενίσχυσης εί-
ναι επιτακτική! Και μετράμε αντίστρο-
φα για να φύγει και ο Αύγουστος.
Οι Κρητικοί έχουν τεράστιο πρόβλη-
μα στο σκοράρισμα, πούλησαν τον 
Στάρτζεον που δεν έχει αντικαταστα-
θεί, ενώ ομάδα της Αυστραλίας έχει 
εκφράσει ενδιαφέρον για τον Σαρδι-
νέρο, ο οποίος αν αποχωρήσει θα 
πρέπει επίσης να αντικατασταθεί.  
Αυτό είναι το ένα «μέτωπο», ορθάνοι-
χτο που υπάρχει στην ομάδα του Ηρα-
κλείου.
Το δεύτερο επίσης ανοιχτό και άλυτο 
μέχρι στιγμής, είναι οι αποδεσμεύσεις 
ποδοσφαιριστών που έχουν ενημε-
ρωθεί, μήνες τώρα, ότι δεν υπολογί-
ζονται.
Φερέιρα, Γιάννου και Σελίμοβιτς. 
Και οι τρεις είναι ακόμα στην ομά-
δα, επίσης κάτι που δημιουργεί υπε-
ραριθμία στο ρόστερ και πρόβλη-
μα στον Νίκο Νιόπλια που θέλει να 
δουλεύει με 25 ποδοσφαιριστές max.  
Mε 29 ήδη στο ρόστερ και δύο που 
πρόκειται να αποκτηθούν, πάμε στους 
31. Έξι περισσότεροι από το νούμερο 
που θέλει ο κόουτς των Κρητικών. 

«ΧΤΥΠΗΤΑ» 
ΚΕΝΑ!



www.sportime.gr ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 20 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 202110

VIVA ITALIA 


 

γρ
α

φ
ει

 ο
 Γ

ΙΩ
ΡΓ

Ο
Σ 

Κ
Α

ΡΑ
ΧΑ

ΛΙ
Ο

Σ

H SERIE A ΣΕΝΤΡΑΡΕΙ ΑΥΡΙΟ  
ΚΑΙ ΤΟ FEELGOOD ΣΤΟΙΧΕΙΟ ΠΕΡΙΣΣΕΥΕΙ 
– ΤΙ ΠΕΡΙΜΕΝΟΥΜΕ ΝΑ ΔΟΥΜΕ; 

Ήταν ωραίο αυτό το καλοκαίρι για 
τους Ιταλούς. Τι ωραίο, τέλειο! Θρί-
αμβος στο Euro 2020, 40 μετάλλια εκ 
των οποίων 10 χρυσά στο Τόκιο, αν 
προσθέσουμε και την... Eurovision μι-
λάμε για την απόλυτη εθνική υπερη-
φάνεια! «Ποτέ δεν είχα νιώσει τόσο 
Ιταλός όσο τώρα», για να αναπαρά-
γουμε τα λόγια του Φάμπιο Καπέλο. 
Θα συνεχιστεί αυτό το feelgood στοι-
χείο και στη φετινή Serie A; Κανείς 
μπορεί να είναι επιφυλακτικός. Υπήρ-
ξε «αποψίλωση» απο σταρ. Ειδικά 
στην πρωταθλήτρια Ίντερ, η οποία 
έχασε πρώτα τον προπονητή της, 
Αντόνιο Κόντε και μετά τους Ασράφ 
Χακίμι και Ρομέλου Λουκάκου ή στη 
Μίλαν, αυτή δεν έχει πια κάτω από τα 
δοκάρια τον Τζιανλουίτζι Ντοναρού-
μα. Οφείλουμε να συνυπολογίσουμε 
τη γενικότερη έλλειψη ρευστότητας, 
αφού οι ζημιές λόγω COVID-19 έχουν 
γονατίσει την πλειονότητα των συλ-
λόγων της χώρας. «Μόλις» 450 εκατ. 
ευρώ έχουν δοθεί ως τώρα για μετα-
γραφές.
Και τι θα δούμε; Η Γιουβέντους είναι 
το φαβορί για να επιστρέφει στην κο-
ρυφή. Ακόμα ή παρά τις αμφιβολίες 
που υπάρχουν σχετικά με το μέλει γε-
νέσθαι με τον Κριστιάνο Ρονάλντο. 
Τίποτα δεν την εξιτάρει περισσότε-
ρο από το να δείξει πως το περσινό 
ήταν ατύχημα και ότι η κυριαρχία της, 
που έχει ξεκινήσει από το 2011, προ-
σωρινά μόνο διαταράχθηκε. Με τον 
Μασιμιλιάνο Αλέγκρι ξανά στον πά-
γκο, αναμένεται να επαναφέρει την... 
τάξη. Κι ας ήταν ελάχιστα εκδηλωτική 
μεταγραφικά, μόνο ο Μάνουελ Λοκα-
τέλι ήρθε, από τη Σασουόλο. Η Ίντερ, 
με τον Σιμόνε Ιντζάγκι πλέον στον πά-
γκο, απώλεσε (πάρα) πολύ σημαντικά 
κομμάτια για να λογίζεται ως φαβορί. 
Έχει μεγάλα οικονομικά προβλήματα 
και τα 115+70 που πήρε για Big Rom 
και Χακίμι αντίστοιχα, τα είχε απόλυ-
τη ανάγκη. Αυτό δεν σημαίνει και ότι 
δεν αποδυναμώθηκε. Τζέκο, Τσαλχά-
νογλου και Ντάμφρις δεν αρκούν για 
να πειστεί κανείς περί του αντιθέτου.
Το κλου, πάντως, είναι το «Ζοσέ Μου-
ρίνιο-Ρόμα». Ο,τι και να γίνει, δεν θα 
πλήξουμε. Πολλά επίσης μπορούμε 
να περιμένουμε από τη Λάτσιο του 
Μαουρίσιο Σάρι και τη Νάπολι του 
Λουτσιάνο Σπαλέτι. Η Μίλαν του Στέ-
φανο Πιόλι ποντάρει στην ομοιογέ-
νεια, στο ότι ο Μενιάν θα καλύψει το 
κενό του Ντοναρούμα και ότι ο Ζιρού 
θα βάλει (πολλά) γκολ. Η Αταλάντα 
όσο έχει τον Γκασπερίνι στον πάγκο 
δεν φοβάται τίποτα και κανέναν!
Στους «πιο κάτω», τα ερωτήματα πολ-
λά, θα περιοριστούμε σε τούτα: Θα 
γίνει επιτέλους η Φιορεντίνα «σοβα-
ρή» ομάδα; Θα ανεβάσει level την 
Τορίνο ο Ιβαν Γιούριτς; Υπάρχει πε-
ρίπτωση να μην είναι η Βενέτσια η 
πιο συμπαθής ομάδα στον ουδέτε-
ρο φαν; Πώς θα την «παλέψουν» οι 
άλλες νεοφώτιστες, Σαλερνιτάνα και 
Εμπολι; Και οι ιστορίες μόλις αρχί-
ζουν. Ποιος ξέρει, ίσως το ωραίο ιτα-
λικό καλοκαίρι να συνεχιστεί και μες 
το καταχείμωνο... 
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ΚΡΟΑΤΙΑ 20:00
ΝΤΡΑΓΚΟΒΟΛΙΑΤΣ-ΧΑΪΝΤΟΥΚ ΣΠΛΙΤ

OVER 2,75 1,70
Βρίσκει ρυθμό σιγά σιγά η Χάιντουκ τρέχοντας σερί 3 

νικών που την φέρνουν κοντά στην κορυφή. Με 
μοναδικό στόχο το τρίποντο θα παραταχθεί σήμερα 

μέσα στην Ντραγκοβόλιατς την πιο αδύναμη 
ομάδα του πρωταθλήματος.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Τα γκολ 

κυνηγάμε στην 
Κροατία.

ΕΛΒΕΤΙΑ 21:30
ΒΙΝΤΕΡΤΟΥΡ-ΤΟΥΝ

OVER 2,5 1,78
Παρόμοιο ξεκίνημα έχουν πραγματοποιήσει οι δύο 

ομάδες ενώ έρχονται και από εύκολες προκρίσεις 
στο Κύπελλο. Για τη νίκη θα παίξουν σήμερα σε ένα 
ματς που δεν υπάρχει ξεκάθαρο φαβορί. Ανοιχτό 

παιχνίδι αναμένω με γκολ και κόρνερ.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Αμφότερες 

σκοράρουν με 
άνεση.

ΑΥΣΤΡΙΑ 2 19:30
ΒΟΡΒΑΡΤΣ ΣΤΙΟΥΡ-ΛΑΣΚ ΤΖΟΥΝΙΟΡΣ

OVER 2,75 1,72
Στις μικρές κατηγορίες της Αυστρίας θα παίξουμε 

μπάλα. Βολοδέρνει στην τελευταία θέση η 
Βόρβαρτς παραμένοντας χωρίς βαθμό στο 
πρωτάθλημα. Οριακό το σημερινό παιχνίδι 

απέναντι στην ΛΑΣΚ που παίζει πάντα επιθετικό 
ποδόσφαιρο.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Η αγορά 

σύμμαχός μας 
στα γκολ.

ΓΕΡΜΑΝΙΑ 21:30
ΛΕΙΨΙΑ-ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ

OVER 3 1,70
Με το αριστερό μπήκε στο πρωτάθλημα η Λειψία 

προβληματίζοντας αρκετά με την απόδοση της. 
Από την άλλη, η Στουτγκάρδη με όπλο την 

επιθετική της γραμμή σκόρπισε στην πρεμιέρα την 
νεοφώτιστη Γκρόιτερ με 5-1!

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Τα γκολ 

θα πάρουν 
ποντάρισμα.

ΓΑΛΛΙΑ 22:00
ΜΠΡΕΣΤ-ΠΑΡΙ ΣΕΝ ΖΕΡΜΕΝ (-1,5)

2 1,70
Στους ρυθμούς του Μέσι κινείται πλέον η Παρί Σεν Ζερμέν 

αναμένοντας βέβαια και τις εξελίξεις στο θέμα Μπαπέ.
Το 3/3 θα ψάξει μέσα στην Μπρεστ σε ένα ματς που 

είναι το απόλυτο φαβορί.ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Διπλό με 

χάντικαπ θα 
παίξουμε.

ΤΡΙΗΜΕΡΟ ΜΕ ΤΑ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΑ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΑ ΝΑ ΠΑΙΖΟΥΝ ΜΠΑΛΑ ΞΑΝΑ

www.xosetips.com

Η ποδοσφαιρική δράση συνε-
χίζεται στην Αγγλία με τη δεύτε-
ρη αγωνιστική του νέου πρωτα-
θλήματος της Premier League. 
Στο πρόγραμμα του Σαββατοκύ-
ριακου ξεχωρίζει το ντέρμπι του 
Λονδίνου μεταξύ της Άρσεναλ 
και της Τσέλσι. Οι «κανονιέρη-
δες» υποδέχονται τους «μπλε» 
στο «Emirates», την Κυριακή, 
στις 18:30. Στο μεταξύ τους φι-
λικό, στις αρχές του μήνα, η Άρ-
σεναλ ηττήθηκε από την Τσέλ-
σι 2-1.
Στην πρώτη αγωνιστική της 
Premier League η Άρσεναλ ηττή-
θηκε εκτός έδρας από την Μπρέ-
ντφορντ με 2-0, ενώ η Τσέλσι 
επικράτησε εύκολα της Κρίσταλ 
Πάλας με 3-0, στο «Στάμφορντ 
Μπριτζ».
Στα πρακτορεία ΟΠΑΠ το Πάμε 
Στοίχημα προσφέρει πολλές 
στοιχηματικές επιλογές για το 
μεγάλο ντέρμπι, καθώς κι όλα τα 
παιχνίδια της Premier League. 
Αναμέσά τους: Ακριβές Σκορ, 
Goal / No Goal, Συνολικά Γκολ, 
πρώτη ομάδα που θα σκοράρει 
κ.ά.
Επίσης, σε όλα τα παιχνίδια του 
Αγγλικού πρωταθλήματος προ-
σφέρονται οι «Πόντοι Αξιολόγη-

σης».

ΆΡΣΕΝΑΛ –  
ΤΣΈΛΣΙ  
ΣΤΟ ΠΡΏΤΟ 
ΛΟΝΔΡΈΖΙΚΟ 
ΝΤΈΡΜΠΙ  
ΤΗΣ ΧΡΟΝΙΆΣ
ΠΛΉΘΟΣ ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΚΏΝ 
ΕΠΙΛΟΓΏΝ ΚΑΙ  
«ΠΌΝΤΟΙ ΑΞΙΟΛΌΓΗΣΗΣ»  
ΣΤΑ ΠΑΙΧΝΊΔΙΑ  
ΤΗΣ PREMIER LEAGUE  
ΑΠΌ ΤΟ ΠΆΜΕ ΣΤΟΊΧΗΜΑ

ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ 23:15
ΜΟΡΕΪΡΕΝΣΕ-ΜΠΡΑΓΚΑ

OVER 2,5 1,90
Παραδόθηκε στην ανωτερότητα της Σπόρτινγκ η 
Μπράγκα γνωρίζοντας δίκαιη ήττα. Την επιστροφή 

στις νίκες θα ψάξει σήμερα στην έδρα της 
Μορειρένσε που ψάχνει και αυτή βαθμούς.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Η προϊστορία 
σύμμαχός μας 

στα γκολ.
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ΞΕΚΙΝΆΕΙ  
ΚΑΙ Η SERIE A
Συνεχίζουμε την προσπάθειά μας να 
ρεφάρουμε για το αρχικό κακό διά-
στημα σε αυτή τη στοιχηματική πε-
ρίοδο. Έχουμε βρει ισορροπία, αλλά 
ακόμα δεν λέει να αρχίσει να γυρίζει ο 
τροχός, ώστε να «φουλάρουμε» προς 
το θετικό πρόσημο της κάβας. Δεν θα 
αργήσει. Είμαστε στο σωστό δρόμο. 
Οι επιλογές μας μάλιστα αυξάνονται, 
καθώς αρχίζει η νέα σεζόν και στην 
Ιταλία. Πρώτη αγωνιστική στη φετι-
νή Serie A και υπάρχουν και οι ανά-
λογες αγορές από το Πάμε Στοίχημα. 
Συγκεκριμένα, το Πάμε Στοίχημα προ-
σφέρει πλήθος στοιχηματικών επιλο-
γών στα καταστήματα. Αναμεσά τους: 
Ακριβές Σκορ, Goal / No Goal, Συνο-
λικά Γκολ, πρώτη ομάδα που θα σκο-
ράρει κ.ά. 

 γραφει ο ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ ΠΟΝΤΑΡΙΣΜΑ: 	 65

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ:	 58,5

ΚΕΡΔΟΣ / ΖΗΜΙΑ:	 -6,35

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΟ:	  -162,6

ΝΕΟ ΣΥΝΟΛΟ:	 -168,95

ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΟΝΤΑΡΙΣΜΑ:	 65 μονάδες

ΤΕΛΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 

ΣΕΖΟΝ 2016-17	 +277 μονάδες

ΣΕΖΟΝ 2017-18	 +97,44 μονάδες

ΣΕΖΟΝ 2019-20	 +214,4 μονάδες

ΣΕΖΟΝ 2020-21	 +114 μονάδες

2,082,72
Πληρώνει  
ο «άσος»  

της Σταντάρ Λιέγης  
απέναντι  

στην Οστάνδη

Αποτιμάται το να περάσει 
νικηφόρα  

η Αρμίνια Μπίλεφελντ  
από την έδρα  

της Γκρόιτερ Φιρτ

ΜΕ ΤΗ ΔΥΝΑΜΗ 
ΤΟΥ ΖΟΣΕ

Είναι η ατραξιόν της φετινής Serie A, ο 
άνθρωπος στον οποίο η Ρόμα στηρί-
ζει τα όνειρά της για να «μεγαλώσει» 
αγωνιστικά. Ο Ζοσέ Μουρίνιο είναι πά-
ντα ο... Ζοσέ Μουρίνιο και στην επι-
στροφή του στο ιταλικό ποδόσφαιρο 
ύστερα από την άκρως πετυχημένη 
πορεία του στην Ίντερ, που κορυφώ-
θηκε και τερματίστηκε με την κατάκτη-
ση του τρεμπλ το 2010, θέλει να δείξει 
ότι παραμένει στην ελίτ της προπονη-
τικής. Πρώτος αντίπαλος των Ρωμαίων 
η Φιορεντίνα και στηρίζουμε μια αρχή 
με το δεξί για τον Πορτογάλο προπο-
νητή. 
Μεταφερόμαστε στην Αγγλία, εκεί όπου 
η Τσέλσι ξεκίνησε πολύ πειστικά, δεί-
χνοντας την πληρότητά της ως ομάδα. 
Δεν μπορεί να πει κανείς κάτι καλό αντί-
θετα, για το πώς έπαιξε στην πρεμιέρα 
η Αρσεναλ, χάνοντας από την Μπρέ-
ντφορντ. Ξεκάθαρο φαβορί οι «μπλε» 
και τους ακολουθούμε. Με μεγαλύτερο 
ρίσκο, η δεύτερη επιλογή μας από το 
Νησί, αλλά η Λιντς δεν είναι αυτό που 
φάνηκε στο «Ολντ Τράφορντ» (έχασε 
5-1 από τη Μάντσεστερ Γιουνάιτεντ) 
και περιμένουμε αντίδραση απέναντι 
στην Εβερτον.
Κλείνουμε το... καρέ μέσω Ισπανίας. 
Η Ρεάλ Μαδρίτης ήταν εντυπωσιακή 
στο πρώτο της ματς, νικώντας άνετα 
4-1 την Αλαβές. Μία από τα ίδια στο 
γήπεδο της Λεβάντε; Είναι το πιθανό-
τερο και δεν μπορούμε παρά να το κυ-
κλώσουμε. 

 ΕΠΙΛΟΓΕΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ  

 ΝΕΕΣ ΕΠΙΛΟΓΕΣ 

ΣΑΒΒΑΤΟ 21/8 17:00 ΛΙΝΤΣ – ΕΒΕΡΤΟΝ 1 2,32 10 μονάδες 

ΚΥΡΙΑΚΗ 22/8 18:30 ΑΡΣΕΝΑΛ – ΤΣΕΛΣΙ 2+OVER 1,5 2,20 20 μονάδες

ΚΥΡΙΑΚΗ 22/8 21:45 ΡΟΜΑ – 
ΦΙΟΡΕΝΤΙΝΑ 1 1,72 20 μονάδες

ΚΥΡΙΑΚΗ 22/8 23:00 ΛΕΒΑΝΤΕ – ΡΕΑΛ Μ. 2 1,61 15 μονάδες

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 13/8 21:30 ΓΚΛΑΝΤΜΠΑΧ – 
ΜΠΑΓΕΡΝ

2+GOAL 2,33 20 μονάδες
0

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 13/8 22:00 ΜΠΡΕΝΤΦΟΡΝΤ – 
ΑΡΣΕΝΑΛ

GOAL 1,71 10 μονάδες
0

ΣΑΒΒΑΤΟ 14/8 14:30 ΜΑΝ. ΓΙΟΥΝΑΪΤΕΝΤ 
– ΛΙΝΤΣ GOAL 1,68 20 μονάδες

33,6

ΣΑΒΒΑΤΟ 14/8 17:00 ΛΕΣΤΕΡ – ΓΟΥΛΒΣ 1 1,67 15 μονάδες
25,05
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Η υπόθεση του Ιωάννη Παπαπέ-
τρου έληξε αισίως, όπως ανα-
μενόταν άλλωστε. Ούτε για σί-
ριαλ δεν προσφερόταν καθώς 
οι πιθανότητες να βρει συμβό-
λαιο στο NBA ο αρχηγός του 
Παναθηναϊκού ήταν απειροε-
λάχιστες. Είναι, βέβαια, θετικό 
το γεγονός ότι ο Παπαπέτρου 
είχε επιθυμία εξ αρχής να μείνει 
στον Παναθηναϊκό και να μην 
ανοίξει την πόρτα του σε ομάδες 
της Euroleague. Το όνειρο του 
NBA είναι μια ξεχωριστή ιστο-
ρία, για κάθε παίκτη, όχι μόνο 
για τον διεθνή φόργουορντ. 
Απ’ εκεί και πέρα ο Παναθηνα-
ϊκός έχει κλείσει τα περισσότε-
ρα μέτωπα. Η frontline θα είναι 
έτοιμη όταν οριστικοποιηθεί και 
η απόκτηση του Τζέρεμι Έβανς. 
Στο «3» επίσης όλα έχουν κλεί-
σει, στο «2» με τον Νέντοβιτς και 
τον Μέικον (συν κάποια… κα-
τεβάσματα του Σαντ Ρος ή του 
Παπαπέτρου σε ψηλό σχήμα) 
επίσης και απομένει η… πονε-
μένη ιστορία στο «1». Πονεμέ-
νη, αλλά κρίσιμη και σημαντική. 
Ο Παναθηναϊκός πλήρωσε πέ-
ρυσι και μάλιστα ακριβά στην 
Euroleague την αστοχία του στο 
συγκεκριμένο ζήτημα. Όχι ότι 
θα έφτανε στην οχτάδα, αλλά η 
απουσία ενός κανονικού πλέι 
μέικερ εμπόδισε την ομάδα από 
το να βρει ρυθμό, ταυτότητα και 
«χημεία»! 
Τους νόμους του μπάσκετ δε 
μπορείς να τους καταργήσεις 
κι αναμφίβολα δεν υπάρχει κα-
νονική ομάδα σ’ αυτό το άθλημα 
χωρίς… κανονικό πλέι μέικερ. Ο 
Κέντρικ Πέρι είναι μια περίπτω-
ση καλή, με κίνητρο και δίψα 
που παίρνει τη μεγάλη ευκαι-
ρία στα 29 του χρόνια να παίξει 
στην Euroleague. Αν ο Παναθη-
ναϊκός ποντάρει να του δώσει 
τη θέση του πρώτου «άσου» θα 
τον χάσει. Αν ποντάρει στο να 
κατεβάσει και τον Μέικον στο 
«1» σταθερά, επίσης θα γίνει το 
ίδιο. Αν προσπαθήσουν να μας 
πείσουν για δεύτερη σερί χρο-
νιά ότι ο Σαντ Ρος είναι άσος, 
τότε θα είναι καταστροφή. Φυσι-
κά ούτε ο Μποχωρίδης μπορεί 
να αναλάβει αυτό το βάρος. Με 
κανονικό κι έμπειρο άσο όλοι 
οι προαναφερόμενοι θα γίνουν 
ακόμα πιο πολύτιμοι. Αν όμως 
φορτωθούν περισσότερο βά-
ρος απ’ όσο μπορούν να σηκώ-
σουν, τότε θα χάσουν όλοι. Και 
σε μια Euroleague όπου ΟΛΟΙ 
φέτος είναι καλύτεροι από πέ-
ρυσι.

ΘΕΛΕΙ ΤΟΝ ΑΣΟ 
ΤΟΥ… ΕΠΕΙΓΟΝΤΩΣ! 
Ο ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΕΧΕΙ ΚΛΕΙΣΕΙ 
ΤΑ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ ΜΕΤΩΠΑ, ΜΕ ΜΙΑ 
ΜΟΝΟ... ΠΟΝΕΜΕΝΗ ΕΞΑΙΡΕΣΗ
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Για άλλη μια φορά εξαιρετική ήταν η Έλλη-Ευτυχία Δεληγιάννη 
που προκρίθηκε στα ημιτελικά των 800μ. τρέχοντας σε 2.05.38 
που ήταν η δεύτερη καλύτερη επίδοση. Επιτυχία και για την 
Σωτηρία Ράπτη που πέρασε στον τελικό του τριπλούν.
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«Η Ελίνα Τζένγκο 
θα είναι η νέα μεγάλη ακο-

ντίστρια της Ελλάδας…». Τα λόγια 
δεν ανήκουν σε κάποια τυχαία, αλλά 

στην πρώην κάτοχο του παγκοσμίου ρεκόρ 
στον ακοντισμό, σπουδαία πρωταθλήτρια και 

τωρινή πρόεδρο του ΣΕΓΑΣ Σοφίας Σακοράφα. 
Η νεαρή την επιβεβαιώνει και βάζει ήδη τις βάσεις 
για ένα αφήσει εποχή στο αγώνισμα. Να δώσει συ-

νέχεια στην παράδοση των μεγάλων ονομάτων 
όπως η Σοφία Σακοράφα, η Άννα Βερούλη, η Μιρέ-

λα Μανιάνι. 
Μετά το χρυσό μετάλλιο τον Ιούλιο στο Ευρω-
παϊκό Πρωτάθλημα Κ20 στο Ταλίν, έρχεται το 

ασημένιο μετάλλιο στο Παγκόσμιο Πρωτά-
θλημα Κ20 στο Ναϊρόμπι. Η ρίπτρια του 

Γιώργου Μποτσκαριώβ χτίζει για το 
μέλλον στο αγώνισμα!

ΑΦΗΝΕΙ ΕΠΟΧΗ!
Η Ελίνα Τζέν-

γκο χάρισε στην Ελ-
λάδα το 13ο μετάλλιο στην 

ιστορία των Παγκοσμίων Πρω-
ταθλημάτων Κ20. Με το ασημέ-
νιο που κατέκτησε στον ακοντι-
σμό, η χώρα μας κερδίζει το 5ο 
μετάλλιο. Μέχρι τώρα οι Έλλη-

νες αθλητές και αθλήτριες 
έχουν πάρει 2 χρυσά, 5 

ασημένια και 6 χάλ-
κινα. 

S
P
O
R
T
S

Μια καταιγίδα στο Ναϊρόμπι οδήγησε σε δια-
κοπή για περίπου δύο ώρες των αγώνων με 
αποτέλεσμα να αναβληθούν δύο τελικοί με ελ-
ληνικό ενδιαφέρον. Την Παρασκευή θα γίνουν 
το επί κοντώ με τον Σωτήρη Χύτα και η δισκο-
βολία με την Σοφία Κεσσίδη και την Αρετή Φι-
λιππίδου. 





Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 
ΠΡΟΚΡΙΘΗΚΕ ΗΔΗ,  
ΣΤΟ ΧΕΡΙ ΤΟΥ ΠΑΟΚ ΕΙΝΑΙ 
ΝΑ ΠΡΑΞΕΙ ΑΝΑΛΟΓΩΣ  
ΣΤΗ ΡΕΒΑΝΣ ΜΕ ΤΗ ΡΙΕΚΑ

Είναι τέτοια η κατάσταση που δεν μας «παίρ-
νει» να έχουμε απώλειες. Δεν είναι καν το 
ζητούμενο πλέον απλά να έχουμε δύο ομά-
δες σε ευρωπαϊκό όμιλο μέχρι το τέλος του 
έτους. Για να μπορέσει να… σωθεί η χρονιά 
και να ισοσκελιστεί μία από τις πολλές στρα-
βές προηγούμενες, θα πρέπει να έχουμε και 
τον Ολυμπιακό και τον ΠΑΟΚ στις ευρωπαϊ-
κές διοργανώσεις και στην ανατολή του 2022.  
Βέβαια, για τον Ολυμπιακό αυτό ήταν δε-
δομένο και πριν από το παιχνίδι με τη Σλό-
βαν Μπρατισλάβας. Δεδομένο και έμεινε. Η 
ομάδα του Πέδρο Μαρτίνς αν έμενε εκτός 
από τους Σλοβάκους θα συνέχιζε στους 
ομίλους του Κόνφερενς Λιγκ. Βέβαια, θα εί-
ναι σε αυτούς του Γιουρόπα Λιγκ. Το τελι-
κό 3-0 δεν αφήνει πολλά περιθώρια για να 
γίνει η οποιαδήποτε κουβέντα για το αντί-
θετο. Ο μόνος τρόπος να μείνει εκτός η 
ομάδα του Πειραιά είναι να θέλει να μείνει.  
Το ισχυρό σοκ του αποκλεισμού από τη Λου-
ντογκόρετς λειτούργησε ευεργετικά όπως 
αναμενόταν. Οι πρωταθλητές Ελλάδας ήταν 
σοβαροί από το πρώτο μέχρι το τελευταίο 
λεπτό της αναμέτρησης στο Καραϊσκάκη και 
μετρούν κέρδη. Της επικράτησης, των νέων 
μεταγραφών (Βάτσλικ, Ονιεκούρου) και της 
επανόδου του θετικού κλίματος.
Στο χέρι του είναι να εξασφαλίσει την ευρωπα-
ϊκή του συνέχεια και ο ΠΑΟΚ. Διότι έδειξε πως 
η Ριέκα είναι μια ομάδα που την «έχει». Δημι-
ούργησε μια πληθώρα ευκαιριών και κατάφερε 
να σκοράρει στην εκπνοή. Με τη φάση που… 
μύριζε γκολ λιγότερο από όλες τις άλλες που 
«έφτιαξε». Συμβαίνει αυτό στο ποδόσφαιρο.  
Η ομάδα του Λουτσέσκου και ο ίδιος ο Ρου-
μάνος τεχνικός έχουν την ευκαιρία να απο-
δείξουν πως ό,τι συνέβη ήταν… σύμπτωση. 
Οι Θεσσαλονικείς είναι ανώτερο σύνο-
λο, μένει να το αποδείξουν και να μετου-
σιώσουν την υπεροχή τους σε γκολ. Λεί-
πει είναι η αλήθεια ο κλασικός σέντερ φορ. 
Η χώρα μας χρειάζεται και την πρόκριση του 
Δικεφάλου του Βορρά. Απαραιτήτως. Όπως 
και μία ακόμα νίκη του Ολυμπιακού. Ας ελπί-
σουμε να τα δούμε να συμβαίνουν. 

ΕΝΑΣ…  
ΣΥΝ 
ΕΝΑΣ!

 γραφει ο ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ
Λόγια φιλικά...

H κατάσταση με τη θέση  
της Ελλάδας στο UEFA Ranking

Η νίκη του Ολυμπιακού διατήρησε 
τη χώρα μας στην 20η θέση με 22.075 
βαθμούς. Η ομάδα του Πειραιά έδωσε 
250 βαθμούς, ενώ ο ΠΑΟΚ πρόσθε-
σε 125 με την ισοπαλία κόντρα στη 
Ριέκα, αλλά οι Σουηδοί που είναι από 
κάτω μας έχουν τρεις ομάδες. Η 17η 
Τσεχία έχει 22.800 με τέσσερις ομά-
δες, η Τουρκία τις έχεις όλες (5) και 
βρίσκεται 18η με 22.700, ενώ μία πιο 
πάνω από εμάς έχουμε τη Νορβηγία 
με 22.250 και δύο ομάδες. Πολύ μα-
κριά η Κύπρος με 23.875 και επίσης 
δύο ομάδες να είναι ακόμα στα προ-
κριματικά. 

12η Σερβία 26.375 (2/4)

13η Βέλγιο 25.700 (5/5)

14η Ελβετία 24.425 (2/4)

15η Κροατία 24.150 (2/4)

16η Κύπρος 23.875 (2/4)

17η Τσεχία 22.800 (4/5)

18η Τουρκία 22.700  (5/5)

19η  Νορβηγία 22.375 (2/4)

20η Ελλάδα  22.075  (2/4)

21η Σουηδία 21.125 (3/4)

22η Δανία 20.775 (4/5)

23η Ισραήλ 20.625 (3/4)


